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Komission ehdotus neuvoston asetukseksi eurooppayhtiöiden (SE) yhtiökokouksia ja 
eurooppaosuuskuntien (SCE) osuuskuntien kokouksia koskevista väliaikaisista toimenpiteistä

Kokous
 
U/E/UTP-tunnus
 

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio julkisti 29.4.2020 ehdotuksen väliaikaiseksi asetukseksi, jolla poiketaan 
eurooppayhtiöasetuksen (jäljempänä SE-asetus, EY No 2157/2001) ja 
eurooppaosuuskunta-asetuksen (jäljempänä SCE-asetus, EY No 1435/2003) 
yhtiökokouksen ja osuuskunnan kokouksen pitämistä koskevista säännöksistä siten, että 
kuuden kuukauden määräajasta poiketen eurooppayhtiön (jäljempänä SE) yhtiökokous ja 
eurooppaosuuskunnan (jäljempänä SCE) osuuskunnan kokous voidaan vuonna 2020 
pitää 12 kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä, kuitenkin viimeistään 31.12.2020 
(29.4.2020 KOM(2020) 183 lopullinen).  

Ehdotusta käsitellään ensimmäisen kerran Coreperissa 8.5.2020. Poikkeusolosuhteisiin 
liittyvästä aikataulusta johtuen asia saatetaan eduskunnan tietoon tällä kirjelmällä ensin 
E-asiana.

Suomen kanta

Suomi voi hyväksyä asetusehdotuksen.

Pääasiallinen sisältö

Komissio julkisti 29.4.2020 ehdotuksen väliaikaiseksi asetukseksi, jolla poiketaan SE-
asetuksen ja SCE-asetuksen yhtiökokouksen ja osuuskunnan kokouksen pitämistä 
koskevista säännöksistä. Asetusehdotuksen mukaan vuonna 2020 pidettävä SE:n 
yhtiökokous ja SCE:n osuuskunnan kokous voidaan 12 kuukauden kuluessa tilikauden 
päättymisestä edellyttäen, että kokous pidetään viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2020.

SE- ja SCE asetusten 54 artiklan mukaan eurooppayhtiöiden on pidettävä yhtiökokous ja 
eurooppaosuuskuntien on pidettävä osuuskunnan kokous vähintään kerran 
kalenterivuodessa kuuden kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä. Asetuksissa ei 
säädetä tätä koskevista poikkeuksista.

SE- ja SCE-yhteisömuotoihin sovelletaan edellä mainittujen asetusten lisäksi kansallista 
eurooppayhtiölakia (jäljempänä SE-laki, 742/2004) ja eurooppaosuuskuntalakia 



(jäljempänä SCE-laki, 906/2006). SE:tä ja SCE:tä koskevissa laeissa sääntelemättömältä 
osin SE:hen sovelletaan julkisia osakeyhtiöitä koskevaa kansallista lainsäädäntöä ja 
SCE:hen sovelletaan osuuskuntia koskevaa kansallista lainsäädäntöä. Esimerkiksi SE-
asetuksen 61 artiklan mukaan SE:tä koskevat sen sääntömääräisen kotipaikan 
jäsenvaltion lainsäädännön alaisia julkisia osakeyhtiöitä koskevat säännökset 
tilinpäätösten ja tarvittaessa konsernitilinpäätöksen ja niihin liittyvien 
toimintakertomusten laatimisen sekä tilintarkastuksen ja tilinpäätösasiakirjojen 
julkistamisen osalta.

Ehdotuksen vaikutukset

Kaupparekisteriin on vuonna 2020 merkitty yksi SE (tieto 2.1.2020, myös vuosina 2018 
ja 2019 rekisterissä on ollut yksi SE) eikä yhtään SCE:tä. Asetusehdotuksella ei siten 
arvioida käytännössä olevan merkityksellisiä taloudellisia tai muita vaikutuksia Suomen 
kannalta. Vaikutusten arvioinnin kannalta huomattavaa on myös, että asetuksen 
soveltaminen päättyy vuoden 2020 lopussa. 

SE-asetuksesta ja sitä täydentävästä kansallisesta sääntelystä seuraa, että ainoan 
suomalaisen SE:n on laadittava tilinpäätöksensä, tehtävä veroilmoituksensa jne. 
kotimaisia julkisia osakeyhtiöitä koskevissa määräajoissa vaikka SE:n yhtiökokouksen 
voisi pitää asetusehdotuksen mukaan 31.12.2020 mennessä. Asetus ei siten vaikuta 
esimerkiksi SE:n verotuksen toimittamiseen Suomessa.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Ehdotus perustuu Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT-sopimus) 
352 artiklaan. Siinä määrätään, että jos jokin unionin toimi osoittautuu 
perussopimuksissa asetetun tavoitteen saavuttamiseksi tarpeelliseksi perussopimuksissa 
määritellyillä politiikan aloilla eikä niissä ole määräyksiä tähän tarvittavista valtuuksista, 
neuvosto antaa aiheelliset säännökset yksimielisesti komission ehdotuksesta ja Euroopan 
parlamentin hyväksynnän saatuaan. Sama artikla oli oikeusperustana SE- ja SCE-
asetusten antamiselle.

Ehdotuksen oikeusperusta on asianmukainen ja riittävä. Ehdotusta voidaan pitää 
toissijaisuusperiaatteen ja suhteellisuusperiaatteen mukaisena.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Toistaiseksi ei ole käytettävissä tietoja asian käsittelystä Euroopan parlamentissa.

Kansallinen valmistelu

Ehdotusta on käsitelty valtioneuvoston EU-8 jaoston (sisämarkkinat) kirjallisessa 
menettelyssä 30.4.-5.5.2020. Poikkeusolosuhteisiin liittyvästä aikataulusta johtuen asia 
viedään eduskuntaan ensin E-asiana.

Eduskuntakäsittely

Komission 29.4.2020 antamaa asetusehdotusta ei ole aiemmin käsitelty eduskunnassa.

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema
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SE:n yhtiökokouksen määräaika perustuu SE-asetuksen 54 artiklaan ja SCE:n 
osuuskunnan kokouksen määräaika perustuu SCE-asetuksen 54 artiklaan. Ehdotus ei 
siten vaikuta kansalliseen lainsäädäntöön.

Ahvenanmaan itsehallintolain 27 §:n 8 kohdan mukaan yhtiöitä ja muita 
yksityisoikeudellisia yhteisöjä koskeva lainsäädäntövalta on valtakunnalla.  

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Ehdotus liittyy koronavirusepidemian johdosta annettuihin lainsäädäntötoimiin, jotka on 
tarkoitus käsitellä mahdollisimman nopeasti EU-lainsäädäntömenettelyssä. Coreperissa 
8.5.2020 puheenjohtaja hakee jäsenvaltioiden yksimielistä kannatusta asetusehdotukselle 
sekä sen käsittelylle neuvoston kirjallisessa menettelyssä. Muista jäsenvaltioista Ruotsi, 
Tanska, Saksa, Alankomaat, Ranska, Irlanti, Puola, Slovenia, Malta, Unkari, Portugali, 
Romania, Espanja ja Liettua ovat jo ilmoittaneet voivansa hyväksyä ehdotuksen.

Suomen lain mukaan rekisteröityihin osakeyhtiöihin ja osuuskuntiin sovelletaan lakia 
väliaikaisesta poikkeamisesta osakeyhtiölaista, asunto-osakeyhtiölaista, osuuskuntalaista, 
yhdistyslaista ja eräistä muista yhteisölaeista Covid-19 epidemian leviämisen 
rajoittamiseksi, joiden perusteella yhtiökokous ja osuuskunnan kokous voidaan laissa 
säädetyn määräajan estämättä siirtää pidettäväksi 30.9.2020 mennessä. Komission 
asetusehdotus on siten hyvin samansuuntainen Suomen kansallisesti toteuttamien 
lainsäädäntötoimien kanssa.

Asiakirjat

Komission asetusehdotus: COM(2020) 183 final, 2020/0073(APP)

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Markus Tervonen, oikeusministeriö, 02951 50558, markus.tervonen@om.fi  
Jyrki Jauhiainen, oikeusministeriö, 02951 50074, jyrki.jauhiainen@om.fi 
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